



Originalas nebus siunčiamas

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Valstybinei ligonių kasai prie
Sveikatos apsaugos ministerijos

2019-03-28 Nr. (10.3.2.1-25)10-282

DĖL MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONIŲ KOMPENSAVIMO

Teikiame informaciją apie medicinos pagalbos priemonių kompensavimo pagrindinius pasikeitimus 2018 metais, patvirtintus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 529 „Dėl kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių sąrašo (C sąrašo) patvirtinimo“ (toliau – C sąrašas). Apie minėtus pasikeitimus prašome informuoti Teritorines ligonių kasy ir su Teritorinėmis ligonių kasomis sudariusias sutartis asmens sveikatos priežiūros įstaigas.

1. Nuo 2018 m. liepos 1 d. visiems pacientams, nepriklausomai nuo ligos diagnozės, kuriems nustatytas šlapimo ir (ar) išmatų nelaikymas, Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšomis kompensuojamos jiems būtinos sauskelnės, įklotai, vienkartinės paklodės. Šlapimo nelaikymas skirstomas pagal laipsnius. Asmenims, kuriems nustatytas sunkus šlapimo nelaikymas, kompensuojami 45 vienetai sauskelnių, o asmenims, kuriems nustatytas vidutinis šlapimo nelaikymas – 60 vienetų įklotų per mėnesį. Nelaikantiems išmatų kompensuojama 45 vienetai sauskelnių arba 60 vienetų įklotų per mėnesį, nepriklausomai ar yra nustatytas šlapimo nelaikymas.

Norint gauti kompensuojamas sauskelnes arba įklotus pirmiausia pacientas turi kreiptis į šeimos gydytoją, vidaus ligų ar vaikų ligų gydytoją, kuris pagal savo kompetenciją įvertina paciento šlapimo arba išmatų nelaikymo sutrikimo rizikos veiksnius ir šlapimo nelaikymo laipsnį bei skiria valstybės kompensuojamą kiekį sauskelnių ir (ar) įklotų ir (ar) vienkartinių paklodžių.

2. Vaikams, kurie netoleruoja laktozės, kompensuojama daugiau specialios paskirties maisto produktų – praplėstas indikacijų sąrašas, įtraukiant ligas 1. greitasis gastrointestinalinis hiperjautrumas; 2. ligos, priklausančios ne IgE sąlygotai alergijos maistui grupei; 3. eozinofilinės virškinamojo trakto ligos; 4. gastroezofaginio reflukso liga; 5. trumpos žarnos sindromas, pagal kurį gali būti skiriami specialios paskirties maisto produktai.

3. Į C sąrašą įrašytos adatos insulino švirkštikliams. Jos kompensuojamos vaikams, sergantiems 1 tipo cukriniu diabetu ir naudojantiems specialų švirkštiklį insulinui suleisti. Išrašoma iki 2 insulino adatų per parą.

4. Padidintas kompensuojamų maišelių kiekis nuo 30 vnt. iki 50 vnt. per mėnesį. Šios priemonės kompensuojamos esant antgaktiniam šlapimo pūslės atvėrimui, šlapinimosi organų stomai ir fistulei, šlapimo nelaikymui ar susilaikymui esant dirbtinei išangei, kolostomai, enterostomai, žarnų fistulei ir stomai.

5. Pradėtos kompensuoti naujos priemonės, skirtos stomos odos priežiūrai: hidrokoloidinė pasta, hidrokoloidinės masės žiedas, valomosios putos, medicininių klijų valiklis, valomosios servetėlės, kvapus neutralizuojantys lašai, kvapus neutralizuojantis purškalkas, apsauginės servetėlės, apsauginiai milteliai, apsauginis odos purškalkas ir stomos turinį surišanti priemonė (granulės). Šios priemonės kompensuojamos pacientams, esant dirbtinei išangei, kolostomai, enterostomai, urostomai, žarnų fistulei ir stomai.

6. Taikant parenterinės mitybos terapiją dėl virškinimo sistemos sutrikimų kompensuojama lašinio sistema parenterinės mitybos mišiniams lašinti.

7. Vienkartinis rinkinis chemoterapinių vaistų lašinimo infuzinei pompai kompensuojamas chemoterapinių vaistų lašinimui teikiant dienos sveikatos priežiūros paslaugas pacientams sergantiems piktybiniais navikais.

8. Pradėtos kompensuoti diagnostinės juostelės gliukozei nustatyti asmenims, sergantiems 2-ojo tipo cukriniu diabetu (TLK-10-AM kodas E11), kitu patikslintu cukriniu diabetu (TLK-10-AM kodas E13) ar nepatikslintu cukriniu diabetu (TLK-10-AM kodas E14), kurie yra gydomi gyvenosenos keitimu ir nevartoja gliukozės kiekį kraujyje mažinančių vaistų, kurio kontrolė yra gera, – iki 50 juostelių per 4 mėnesius (iki 150 juostelių per metus).

Pažymime, kad pirmą kartą gydytojui paskyrus (išrašius) kompensuojamas medicinos pagalbos priemonės, vėliau turi teisę jas išrašyti pagal kompetenciją bendrosios praktikos slaugytojas, bendruomenės slaugytojas ar išplėstinės praktikos slaugytojas.

Taip pat norėtume informuoti, kad gerinant medicinos priemonių prieinamumą cukriniu diabetu sergantiems žmonėms, pacientai, kurių sveikatos priežiūrai reikalingos insulino pompos, jas išsinuomoti PSDF biudžeto lėšomis. Pažymėtina, kad prieš tai cukriniu diabetu sergantiems žmonėms PSDF lėšomis buvo kompensuojamos insulino pompų keičiamosios dalys, bet ne pačios pompos. Nuo 2018 m. liepos mėn. žmonės, neišgalėję savo lėšomis įsigyti ar išsinuomoti insulino pompų, gali pasinaudoti valstybės pagalba ir pagerinti savo gyvenimo kokybę. Gydymas insulino pompa kompensuojamas 1 tipo cukriniu diabetu sergantiems pacientams: žmonėms iki 24 metų amžiaus, vaikams, nėščiosioms ir planuojančioms pastoti moterims (skiriama iki 1 metų laikotarpiui, kai diabetas yra nekontroliuojamas). Apie pompos skyrimą sprendžia gydytojų konsiliumas.

Žmonėms, norintiems išsinuomoti insulino pompą, reikia kreiptis į įmonę, turinčią sutartį su Valstybine ligonių kasa dėl medicinos prietaisų, būtinų sveikatos priežiūrai namuose užtikrinti, nuomos išlaidų kompensavimo. Įmonė su pacientu pasirašys sutartį dėl insulino pompos išdavimo, garantinio aptarnavimo, nuolatinės priežiūros ir keičiamųjų dalių tiekimo.

Viceministrė



Kristina Garuolienė